2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 сентября 2013 г. № 161-р
г. Нарьян-Мар

Об условиях приватизации помещения № 57
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001                 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», частью 3 статьи 8 закона Ненецкого автономного округа                   от 21.06.2007 № 76-оз «О приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа», законом Ненецкого автономного округа                от 30.10.2012 № 84-оз «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества Ненецкого автономного округа на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в связи с признанием аукциона по продаже окружного государственного имущества, назначенного на 15.08.2013, несостоявшимся:
1. Приватизировать окружное государственное имущество: помещение № 57, назначение: нежилое, общая площадь 73,3 кв.м, этаж 1, адрес объекта: Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 42, пом. 57; условный номер 83-29-19/016/2010-267.

2. Утвердить следующие условия приватизации окружного государственного имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения:

1) способ приватизации – продажа посредством публичного предложения;

2) форма подачи предложений о цене – открытая;

3) цена первоначального предложения: 3 640 668,00 рублей;

4) шаг понижения: 10% от цены продажи – 364 066,80 рубля;
5) шаг аукциона: 10% от «шага понижения», в случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из «шагов понижения» – 36 406,68 рубля;

6) размер задатка: 10% от цены продажи – 364 066,80 рубля;

7) минимальная цена предложения (цена отсечения), по которой может быть продано имущество – 1 820 334,00 рубля;

8) порядок оплаты – единовременно.

3. Управлению государственного имущества Ненецкого автономного округа осуществить необходимые действия, связанные с приватизацией  окружного государственного имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Губернатор
Ненецкого автономного  округа

                  И.Г. Фёдоров